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☐ Taip 
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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Projektas grindžiamas siekiu atlikti Veterinarijos įstatymo (toliau – VĮ) pakeitimus atsižvelgiant į Vyriausybės 

2023 m. rugpjūčio 23 d. nutarimą Nr. 674 dėl Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto 

(toliau – NMVRVI) statuso pakeitimo, kurio savininkės teises ir pareigas pavesta nuo 2024-01-01 įgyvendinti 

ŽŪM (toliau – Nutarimas Nr. 674) ir Vyriausybės 2023 m. gruodžio 20 d. nutarimą  

Nr. 1005 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 19 d. nutarimo Nr. 940 „Dėl kompetentingų 

institucijų paskyrimo ūkinių gyvūnų veislininkystės srityje“ pakeitimo“, kuriuo ūkinių gyvūnų veislininkystės 

srityje funkcijos iš Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos (toliau – VMVT) perduotos nuo 2024-01-01 

veiklą pradėjusiai biudžetinei įstaigai Žemės ūkio agentūrai prie ŽŪM  (toliau – Nutarimas Nr. 1005) bei 

įgyvendinti Pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui 

perskaičiavimo įstatymo nuostatas, taip pat siekiant finansuoti veterinarijos gydytojų rezidentūrą įvertinus 

specialistų poreikį bei atsižvelgiant į valstybės reikmes. 

Paminėtina, kad Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė, vertindama ŽŪM pateiktą Vyriausybės nutarimo 

projektą dėl NMVRVI statuso pakeitimo, 2023-08-03 išvadoje Nr. NV-1979 atkreipė dėmesį, kad „siekiant 

teisinio aiškumo dėl VMVT Veterinarijos įstatyme nustatytų funkcijų vykdymo, rengiant šio įstatymo 

pakeitimus, būtų tikslinga teikti ir įstatymo 6 straipsnio 2 dalies nuostatos pakeitimą, patikslinant įstatyminį 

reguliavimą dėl VMVT priskirtų funkcijų įgyvendinimo per VMVT pavaldžias įstaigas“. 

Sprendžiama problema – tikslinga aktualizuoti VĮ nuostatas atsižvelgiant į tai, kad VMVT nebeturi jai 

pavaldžių įstaigų ir savarankiškų atskirų teritorinių padalinių. Kadangi nuo 2024-01-01 turi būti taikomas 

Pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo 

įstatyme nustatyto dydžio koeficientas ir veterinarijos gydytojui rezidentui VĮ nustatytas pareiginės algos 

koeficientas turi būti perskaičiuojamas gautą pareiginę algą padalijant iš minėtame įstatyme nustatyto 

pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio, todėl turi būti keičiamas VĮ įtvirtintas veterinarijos gydytojo 

rezidento pareiginės algos koeficientas. Veterinarijos studijų krypties rezidentūros studijos aukštosiose 

mokyklose vykdomos pagal studijų programas, todėl, siekiant teisinio aiškumo, tikslinga papildyti 

atitinkamomis nuostatomis dėl veterinarinės medicinos rezidentūros bazių finansavimo tvarkos. 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Projektu siekiama pakeisti atitinkamas VĮ nuostatas atsižvelgiant į Vyriausybės nutarimus Nr. 674 ir Nr. 1005 

bei įgyvendinti atitinkamas Pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo 

užmokesčiui perskaičiavimo įstatymo nuostatas. Priėmus VĮ nuostatų pakeitimus, numatoma užtikrinti teisinių 

santykių sureguliavimą aukštesnės ir žemesnės galios teisės aktais, taip pat aiškų teisės normų taikymą. 

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

 

Projektu siūloma: 

• atsisakyti nuostatų dėl VMVT funkcijų įgyvendinimo per VMVT pavaldžias įstaigas, teritorinius 

padalinius –  pripažinti netekusia galios VĮ 6 str. 2 dalį, nurodančią, kad VMVT nustatytas funkcijas 

įgyvendina tiek tiesiogiai, tiek per pavaldžius teritorinius padalinius ir kitas pavaldžias įstaigas, ir 

pakeisti 10 str. nuostatą panaikinant jos dalį, kurioje nurodyta, kad VMVT turi pavaldžių įstaigų, kadangi 
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ji tokių nebeturi. VMVT veikia ir vykdo veiklą kaip vienas vienetas bei neturi atskirų, savarankiškai 

veikiančių padalinių, todėl nėra tikslo ir pagrindo VMVT padalinius išskirti kaip vykdančius veiklą.   

• patikslinti VĮ 131 str. 2 dalis nuostatas, pakeičiant šiuo metu veterinarijos gydytojui rezidentui nustatytą 

pareiginės algos koeficientą 7,6 į perskaičiuotą 0,7918 pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį. 

Kadangi veterinarijos studijų krypties rezidentūros studijos aukštosiose mokyklose vykdomos pagal 

studijų programas, todėl siūloma įtvirtinti, kad lėšas veterinarinės medicinos rezidentūros bazėms skiria 

žemės ūkio ministras kiekvienais kalendoriniais metais ir jos, įvertinus veterinarijos gydytojų poreikį, 

paskirstomos žemės ūkio ministro nustatyta tvarka pagal veterinarijos studijų krypties studijų programas. 

Atsisakyti nuostatos, kad „Veterinarinės medicinos rezidentūros vietų, į kurias priimtiems asmenims 

pareiginė alga mokama iš Žemės ūkio ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų, skaičius neturi 

viršyti tais metais vientisąsias veterinarijos medicinos studijas turinčių baigti asmenų skaičiaus.“. 

• atsisakyti nuorodos į veterinarinės priežiūros teisinio pagrindo veislininkystės srityje – Ūkinių gyvūnų 

veislininkystės įstatymą, taip pat įtraukti nuorodą į vieną VMVT valstybinės veterinarinės priežiūros 

teisinių pagrindų – Veterinarinių vaistų įstatymą. 
 

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 

Numatoma, kad įstatymo įgyvendinimas būtų užtikrintas priimtu įgyvendinamuoju teisės aktu (numatoma 

žemės ūkio ministro įsakymu patvirtinti Valstybės biudžeto asignavimų, skirtų veterinarijos gydytojo rezidento 

pareiginei algai mokėti, paskirstymo veterinarinės medicinos rezidentūros bazėms ir veterinarinės medicinos 

rezidentūros bazės parinkimo tvarkos aprašą), Vyriausybės lygmens teisės aktų priimti nereikės.  
 

STEBĖSENA 

Stebėsenos rodikliai nenustatyti. 
 

SUINTERESUOTŲ ASMENŲ ĮTRAUKIMAS 

Projektas 2 kartus buvo skelbiamas derinti su visuomene, suinteresuotomis institucijomis ir mokslo įstaigomis. 

2024-01-25 AM raštu informavo, kad pakeitė savo poziciją ir atsisako savo pirminiam Projekto variantui teiktų 

pastabų ir pasiūlymų, susijusių su veterinarijos gydytojų rezidentų finansavimu.  

Atsižvelgiant į tai ir į LRVK siūlymą organizuoti pasitarimą su suinteresuotomis institucijomis bei įsivertinti 

bendrą situaciją dėl aktualių veterinarijos gydytojų rezidentų klausimų, šiems klausimams aptarti 2024-02-14 

ŽŪM organizavo pasitarimą su AM atstovais, taip pat 2024-02-29 pasitarimą su LSMU atstovais, kuriame 

aptarti veterinarinės medicinos rezidentūros studijų finansavimo galimybių aspektai. 
 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

• Projektas suderintas be pastabų su AM, VRM, FM, SAM, VMVT, NMVRVI, LSMU. 

• Atsižvelgta į TM ir ŠMSM pastabas atitinkamai patikslinant Projektą ir lydimuosius dokumentus. 

Pakoreguotas Projektas papildomai suderintas darbo tvarka su TM, ŠMSM, SAM ir AM. 

• Pakartotinai pateiktas Projektas, kuris patikslintas (suderintas darbo tvarka) pagal LRVK Teisės grupės 

ir Ekonomikos politikos grupės pastabas. 

• LRVK Teisės grupė antrinėje išvadoje pastabų ar pasiūlymų neturi. 
 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Siūlome patikslintą Projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje (A dalyje). 
 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaidas Talačka 

Ekonomikos politikos grupė ,  patarėjas   
 

 

 

 

 


